
wiadomości

Cieszyn: Burmistrz nie chce cyrku ze
zwierzętami
Data publikacji: 26.08.2008 0:00

Bogdan Ficek apeluje o nie propagowanie przedstawień cyrkowych ze zwierzętami.

Burmistrz Cieszyna zaproponował Radzie Miejskiej podjęcie uchwały ograniczającej możliwość przeprowadzania na
terenie miasta występów cyrkowych z udziałem zwierząt.

– Nasze stanowisko nie będzie miało mocy prawnej jest jedynie apelem. Chcemy zwrócić uwagę na złe traktowanie
zwierząt. Uważam, że tego typu występy są niehumanitarne. Zwierzęta przebywają w warunkach nienaturalnych.
Do wykonywania sztuczek cyrkowych często są brutalnie zmuszane. Od kilku lat nie wyrażam zgody na występy
cyrkowe z udziałem zwierząt na terenach miejskich. Cyrki jednak omijają zakaz wynajmując place na ternach
prywatnych. Jest to niestety zgodna z prawem działalność gospodarcza – wyjaśnia burmistrz Ficek. 
Niedawno w Cieszynie gościli artyści cyrku Korona. Na temat decyzji burmistrza postanowiliśmy zasięgnąć opinii
dyrektora cyrku. – W naszej pracy na pierwszym miejscu stawiamy dobro zwierząt. Dziwię się stanowisku
burmistrza. Mógł przyjść i sprawdzić w jaki sposób zwierzęta są traktowane, w jakiej znajdują się kondycji, gdzie je
trzymamy i w jaki sposób transportujemy. Wszystkie nasze działania są zgodne z prawem – mówi Lidia Król-Pinder,
dyrektor cyrku Korona. 
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Projekt „Stanowiska Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie organizowania na terenie miasta Cieszyna
przedstawień cyrków ze zwierzętami” przedłożony przez burmistrza miasta przewodniczącej Rady
Miejskiej. 

Od lat na świecie i w Polsce tematem publicznej debaty stał się problem wykorzystywania zwierząt dla potrzeb
rozrywki. Dla wielu ludzi oraz organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,
imprezy i przedstawienia wykorzystujące zwierzęta, a zwłaszcza występy cyrków ze zwierzętami, są przykładem
rozrywki niehumanitarnej, o wątpliwych walorach artystycznych i edukacyjnych. Tego typu imprezy i
przedstawienia budzą zrozumiały sprzeciw i protesty, jako niezgodne z normami etycznymi, jakie powinniśmy
upowszechniać. Nasz sprzeciw budzi przedmiotowe traktowanie zwierząt, karygodne warunki ich transportu oraz
przetrzymywania pomiędzy występami i poza sezonem artystycznym. Uważamy, że nie ma żadnych argumentów
przemawiających za wspieraniem, reklamowaniem i korzystaniem z jakichkolwiek form rozrywki, w których w
sposób instrumentalny traktuje się żywe istoty. Popieramy stanowisko prezentowane przez wiele osób,
stowarzyszeń i instytucji, że żadna sztuka nie może karmić się czyjąkolwiek krzywdą, a przedstawienia cyrkowe z
udziałem zwierząt są szkodliwe dla właściwego rozwoju emocjonalnego dzieci, gdyż przyczyniają się do ich
wychowywania w duchu przyzwolenia na bezrefleksyjną dominację człowieka i instrumentalne traktowanie
słabszych. Naszym zdaniem cyrk może być wspaniałą rozrywką i aspirować do miana sztuki, jeśli przyjmie
zmieniające się kanony etyczne i artystyczne, stanie się miejscem prezentowania nadzwyczajnych możliwości
człowieka i zrezygnuje z propagowania niewłaściwego modelu relacji człowiek – zwierzę, zrezygnuje z tej swoistej
bezsensownego cierpienia i zabawy cudzym kosztem.



 
W związku z przyjętym przez nas stanowiskiem, zwracamy się z apelem

• do urzędów i instytucji, w których gestii leży kontrola cyrków przyjeżdżających do Cieszyna, a w szczególności do
Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej, o skrupulatne egzekwowanie obowiązujących cyrki przepisów; 
• do dyrektorów szkół i przedszkoli o nie reklamowanie i nie propagowanie na terenie swoich placówek
przedstawień i cyrków ze zwierzętami; 
• do nauczycieli i wychowawców o krzewienie wśród swoich uczniów i wychowanków właściwej postawy etycznej w
stosunku do zwierząt; 
• do właścicieli gruntów dzierżawionych cyrkom o rezygnację z użyczania tym podmiotom swoich terenów; 
• do miejskich jednostek organizacyjnych oraz innych instytucji, podmiotów i osób prywatnych o nie udostępnianie
swoich gruntów, obiektów budowlanych lub powierzchni ogłoszeniowych na potrzeby reklamowe imprez i
przedstawień z udziałem zwierząt; 
• do rodziców o zabieranie dzieci w miejsca, gdzie będą mogły zobaczyć szczęśliwe, naturalnie zachowujące się
zwierzęta i uczyć się szacunku do nich; 
• do mediów o pomoc w nagłośnieniu problemu. 
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